3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 27 июня 2025  года                     №    140                                         п. Тарасовский
О внесении в Законодательное Собрание

Ростовской области в порядке законодательной

инициативы проекта областного закона

«О внесении изменения в Областной закон

«О местном самоуправлении в Ростовской области»

               В соответствии с частью 1 статьи 46 Устава Ростовской области, статьей 291 Областного закона от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», на основании статьи  24 Устава муниципального образования «Тарасовское сельское поселение» Собрание депутатов Тарасовского сельского поселения

       РЕШИЛО:

1.  Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Ростовской области проект областного закона «О внесении изменения в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Назначить представителем Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения при рассмотрении указанного проекта областного закона в Законодательном Собрании Ростовской области Главу Администрации Тарасовского сельского поселения Лаврухина А.С.
               3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Председателя Собрания депутатов - главу Тарасовского сельского поселения.

4.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Собрания депутатов –

глава Тарасовского сельского поселения                                       П.Г. Хлопонин
	Приложение к решению

Собрания депутатов

Тарасовского

сельского поселения

от 27 июня 2025 г. № 141

   ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

«О МЕСТНОМ САМОУПРАВЛЕНИИ В РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

	Принят

Законодательным Собранием
	______________________  2025 года

Статья 1
Внести в пункт 2 приложения 3710 к Областному закону от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области» изменение, дополнив его строками 198-242 следующего содержания:

	«
	198.
	Сооружение дорожного транспорта
протяженностью 255 м, кадастровый номер 61:37:0010108:1653
	п. Тарасовский, пер. Гоголя
	-
	администрация Тарасовского сельского поселения

	199.
	 Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0010108:1641
	п. Тарасовский, пер. Гоголя
	788
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	200.
	Сооружение дорожного транспорта протяженностью 172 м, кадастровый номер 61:37:0010106:622
	п. Тарасовский, ул. Тургенева
	-
	администрация Тарасовского сельского поселения

	201.
	 Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0010106:619
	п. Тарасовский, ул. Тургенева
	786
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	202.
	Сооружение дорожного транспорта протяженностью 156 м, кадастровый номер 61:37:0010105:427
	п. Тарасовский, пер. Полевой

	администрация Тарасовского сельского поселения

	203.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0010105:426
	п. Тарасовский, пер. Полевой

	484
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	204.
	Сооружение дорожного транспорта
протяженностью 1200 м, кадастровый номер 61:37:0010108:1650
	п. Тарасовский, ул. Карла Маркса
	-
	администрация Тарасовского сельского поселения

	205.
	 Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0010108:1646
	п. Тарасовский, ул. Карла Маркса
	5387
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	206.
	Сооружение дорожного транспорта
протяженностью 115 м, кадастровый номер 61:37:0010115:2387
	п. Тарасовский, ул. Чехова от дома №2 до дома №8а
	-
	администрация Тарасовского сельского поселения

	207.
	 Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0010115:2382
	п. Тарасовский, ул. Чехова от дома №2 до дома №8а
	516
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	208.
	Грунтовая дорога протяженностью 103 м, кадастровый номер 61:37:0000000:1597
	п. Тарасовский, пер. Котовского
	-
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	209.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0000000:1572
	п. Тарасовский, пер. Котовского
	518
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	210.
	Грунтовая дорога
протяженностью 168 м, кадастровый номер 61:37:0000000:1576
	п. Тарасовский, пер. Котовского
	-
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	211.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0010104:326
	п. Тарасовский, пер. Котовского
	778
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	212.
	Грунтовая дорога протяженностью 364 м, кадастровый номер 61:37:0000000:1582
	п. Тарасовский, пер. Котовского
	-
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	213.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0010102:465
	п. Тарасовский, пер. Котовского
	1080
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	214.
	Грунтовая дорога протяженностью 180 м, кадастровый номер 61:37:0010115:2389
	п. Тарасовский, ул. Береговая
	-
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	215.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0010115:2381
	п. Тарасовский, ул. Береговая
	695

	администрация  Тарасовского сельского поселения

	216.
	Грунтовая дорога протяженностью 497 м, кадастровый номер 61:37:0010115:2392
	п.  Тарасовский, ул. Набережная
	-
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	217.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0010115:2379
	п.  Тарасовский, ул. Набережная
	1467
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	218.
	Сооружение дорожного транспорта протяженностью 92 м, кадастровый номер 61:37:0020401:804
	х.  Нижняя Тарасовка, пер. Малый
	-
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	219.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0020401:800
	х.  Нижняя Тарасовка, пер. Малый
	368
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	220.
	Сооружение дорожного транспорта протяженностью 246 м, кадастровый номер 61:37:0020401:810
	х.  Нижняя Тарасовка, пер. Песчаный
	-
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	221.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0020401:801
	х.  Нижняя Тарасовка, пер. Песчаный
	941
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	222.
	Сооружение дорожного транспорта протяженностью 229 м, кадастровый номер 61:37:0010108:1662
	п.  Тарасовский, пер. Пролетарский от дома №2 до дома №20
	-
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	223.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0010108:1642
	п.  Тарасовский, пер. Пролетарский от дома №2 до дома №20
	1027
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	224.
	Сооружение дорожного транспорта протяженностью 859 м, кадастровый номер 61:37:0010107:961
	п. Тарасовский,  ул. Речная
	-
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	225.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0010107:952
	п. Тарасовский,  ул. Речная

	4658
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	226.
	Сооружение дорожного транспорта протяженностью 313 м, кадастровый номер 61:37:0020201:909
	п.  Донская Нива, ул. Молодежная
	-
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	227.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0020201:891
	п.  Донская Нива, ул. Молодежная
	1889
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	228.
	Дорога асфальтобетонная протяженностью 542 м, кадастровый номер 61:37:0020201:897
	п.  Донская Нива, ул. Северная
	-
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	229.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0020201:1258
	п.  Донская Нива, ул. Северная
	2778
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	230.
	Сооружение дорожного транспорта протяженностью 1370 м, кадастровый номер 61:37:0020301:199
	х. Липовка, ул. Пролетарская
	-
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	231.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0000000:2326
	х. Липовка, ул. Пролетарская
	7560
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	232.
	Сооружение дорожного транспорта   протяженностью 410 м, кадастровый номер 61:37:0020401:806
	х. Нижняя  Тарасовка, пер. Озерный
	-
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	233.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0020401:1119
	х. Нижняя  Тарасовка, пер. Озерный
	1627
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	234.
	Грунтовая дорога протяженностью 2460 м, кадастровый номер 61:37:0000000:1583
	п. Тарасовский,  ул. 1 Мая
	-
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	235.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0010103:1512
	п. Тарасовский,  ул. 1 Мая
	7132
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	236.
	Сооружение дорожного транспорта   протяженностью 1022 м, кадастровый номер 61:37:0000000:1589
	х. Смеловка, ул. Октябрьская
	-
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	237.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0020601:435
	х. Смеловка, ул. Октябрьская
	5617
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	238.
	Сооружение дорожного транспорта протяженностью 1120 м, кадастровый номер 61:37:0010114:2861
	п. Тарасовский,  ул. Школьная
	-
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	239.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0010114:4087
	п. Тарасовский,  ул. Школьная
	5005
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	240.
	Сооружение дорожного транспорта протяженностью 963 м, кадастровый номер 61:37:0010114:2866
	п. Тарасовский,  ул.  Строителей
	-
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	241.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0010114:4088
	п. Тарасовский,  ул. Строителей
	1134
	администрация  Тарасовского сельского поселения

	242.
	Внутрипоселковая автомобильная дорога протяженностью 900 м, кадастровый номер 61:37:0010114:1830
	п.  Тарасовский, ул. 13 Героев
	-
	администрация  Тарасовского сельского поселения
	»

Статья 2
Право собственности на имущество, передаваемое в  соответствии с   настоящим Областным законом, возникает со дня подписания передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собственность, но не позднее трех месяцев со дня вступления настоящего Областного закона в силу.
Статья 3

Настоящий Областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Временно исполняющий обязанности губернатора Ростовской области
	Ю.Б.Слюсарь

Председатель Собрания депутатов –

глава Тарасовского сельского поселения                                          П.Г. Хлопонин